Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 359/2014

Requer informações acerca da  Indicação nº 1.823/12, referente a ampliação do horário de ônibus no bairro Nova Conquista em Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador esteve reunido com os moradores do bairro Nova Conquista, e muitos munícipes reclamaram que o número de ônibus que atende o bairro é insuficiente, havendo a necessidade de colocar mais horários para circulação dos ônibus;

 CONSIDERANDO que, alguns munícipes sugeriram que os ônibus que circulam no bairro Parque Zabani, aumentem o intinerário, passando pelo bairro Nova Conquista, na Rua João Eduardo Mac Knight, seguindo pela Rua Francisco Florentino de Souza, adentrando na Av. Natálio Rozimelli até Av. Augusto Scomparim.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) No contrato com a empresa SERTRAN, quais são os horários de ônibus que circulam no bairro Nova Conquista?

2º) Existe a possibilidade de aumentar a circulação dos ônibus neste bairro?

3º) Se a resposta for positiva, para quando?

4º) Conforme indicação, foi realizado estudos sobre esta reivindicação?

[bookmark: _GoBack]5º) Outras informações que se julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de abril  de 2.014.

Carlos Fontes
-vereador-

020c06a2-4bdb-4e24-901c-00ac02e07760.png
PROTOCOLO 2721/2014 - 04/04/2014 14:44

image1.jpeg

image10.jpeg